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N:0 24.

Ank. till Riksd. Kansli den 25 Febr. 1885, kl. 12 midd.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående rättig
het till lönetur sb er åkning för lärare vid vissa enskilda 
läroverk för qvinlig ungdom; gifven Stockholms slott 
den 13 Februari 1885.

I anledning af väckt fråga derom, att den jemlikt nådiga kun
görelsen den 29 Maj 1874 lärare vid enskilda läroverk tillerkända rätt 
att efter vunnen befordran till tjenst vid statens allmänna läroverk för 
framtida lönetur under vissa vilkor räkna sig till godo den tid, de vid 
enskildt läroverk tjenstgjort, måtte förklaras gälla för eller varda ut
sträckt till lärare vid enskilda läroverk för qvinlig ungdom, vill Kongl. 
Maj:t, under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
ecklesiastikärenden för denna dag, härigenom föreslå Riksdagen att 
medgifva,

att filosofie doktor, licentiat eller kandidat, som i behörig ord
ning genomgått den profårskurs, som för anställning vid statens all
männa läroverk är eller kan varda föreskrifven, samt inför vederbörlig 
myndighet aflagt godkändt undervisniugsprof, må vid befordran till 
lektors-, adjunkts- eller kollegabefattning vid sådant läroverk ega att 
för framtida lönetur räkna sig till godo den tid han från och med året 
näst efter bemälda profs afläggande tjenstgjort såsom lärare vid sådana 
läroverk för qvinlig ungdom, hvilka eg a rätt att anställa mogenhets
examen, så framt hans förenämnda tjenstgöring varit väsentligen lika 
med lektors, adjunkts eller kollegas tjenstgöring vid statens allmänna 
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läroverk samt lian företer vederbörligt intyg derom, att han med nit 
och skicklighet fullgjort sina åligganden; dock att i intet fall den tid, 
som sålunda för lönetur beräknas, får öfverskrida tio år.

De till detta ärende hörande handlingar skola Riksdagens veder
börande Utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen 
med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition No 24.

OSCAR.

C. G. Hammarskjöld.
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Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i Statsrådet å Stockholms slott den 13
Februari 1885.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Themptander,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena Friherre 

Hochschild,
Statsråden: Loven,

von Steyern,
Friherre von Otter,
Hammarskjöld,
Richert,
Ryding,
von Krusenstjerna och 
Friherre Tamm.

30:o.

Departementschefen Statsrådet Hammarskjöld anförde i under
dånighet:

Genom Eders Kongl. Maj:ts nådiga kungörelse den 29 Maj 1874 
förordnades, att lärare vid vissa enskilda läroverk skulle under stad
gade vilkor vid befordran till lärareplatser vid de allmänna läroverken 
ega att för framtida lönetur räkna sig till godo den tid de tjenstgjort 
vid enskildt läroverk, dock att för sådan lönetursberäkning erfordrades 
att hafva vid ett och samma privatläroverk varit anstäld under minst 
fem år och att i intet fall den tid, som för lönetur beräknades, finge 
öfverskrida tio år; äfvensom att vederbörande föreståndare för dylikt
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enskildt läroverk, som önskade bereda läroverkets lärare förmånen af 
nämnda lönetursberäkning, egde att till Eders Kongl. Magt inkomma 
med ansökning i berörda afseende; hvarefter genom Eders Kongl. 
Maj:ts nådiga kungörelse den 29 Juni 1883 ändring i ofvannämnda 
Kongl, förordning blef i den mån vidtagen, att bestämmelsen angående 
anställning vid ett och samma privatläroverk under minst fem år upp
hörde att gälla.

I underdånig ansökning har föreståndaren för Lyceum för flickor 
i Stockholm, Gustaf Sjöberg, med erinran, hurusom denna förmån en
dast kommit privata läroverk för manlig ungdom till godo, men att 
det för de qvinliga läroverken, hvilka hittills nästan utan undantag 
måst nöja sig med s. k. timlärare, vore möjligt att erhålla kompetente 
lärare med fast anställning blott i den händelse, att de kunde bereda 
dem samma lönetursberäkning som vid privata gosskolor åtnjutes, an
hållit, att Eders Kong]. Maj:t måtte tillerkänna lärare vid Lyceum för 
flickor i Stockholm den lönetursberäkning, som ofvannämnda nådiga 
kungörelse den 29 Maj 1874 medgåfve lärare vid enskildt läroverk, 
eller — i händelse denna kungörelse icke afsåge enskilda läroverk för 
flickor — att Eders Kongl. Maj:t i nåder måtte vidtaga sådana åtgär
der, genom hvilka qvinliga läroverk kunde i detta afseende komma i 
åtnjutande af samma förmån, som redan vore beredd privata läroverk 
för manlig ungdom.

Öfver omförmälda ansökning har Direktionen öfver Stockholms 
stads undervisningsverk afgifvit infordradt utlåtande och deruti hufvud
sakligen anfört, att, hvad anginge det första alternativet af den gjorda 
ansökningen, detsamma grundade sig på förutsättningen att ofvan- 
nämuda nådiga kungörelse af den 29 Maj 1874 gälde äfven förlärare 
vid de qvinliga läroverken, men att eu sådan förutsättning, enligt 
Direktionens åsigt, icke vore antaglig, hvarför Direktionen ansåge denna 
del af ansökningen icke kunna bifallas; att, beträffande åter ett sådant 
allmänt stadgande, som afsåges i ansökningens senare del, det visser
ligen vore att ihågkomma, att statens läroverk för manlig ungdom en 
gång måste emottaga äfven de lärare, som genomgått sina exspektansår 
i flickskolan, der dock både disciplin och undervisningsmetoder natur
ligen vore af helt annan art än vid de manliga läroverken, men att, 
då det likväl vore att antaga, att antalet af lärare, hvilka kunde komma 
i åtnjutande af den sökta förmånen, icke blefve synnerligen stort, och 
då flickskolornas behof af den ifrågasatta förmånen vore obestridligt:, 
Direktionen ansåge sig ega skäl att tillstyrka de af sökanden i denna 
del af ansökningen ifrågasatta åtgärderna, dock att den sökta förmånen, 
enligt Direktionens åsigt, endast borde komma sådana qvinliga läroverk
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till godo, i hvilka undervisningen egde en omfattning, motsvarande 
undervisningen i minst sjette klassen af statens allmänna läroverk.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt och med hänsyn der
till, att de qvinliga läroverkens undervisningsplaner i betydlig mån 
afvika från dem, som gälla för de allmänna läroverken, så att blott 
de, som förbereda till mogenhetsexamen, säkert kunna jemföras med 
dessa, får jag i underdånighet hemställa, att Eders Kongl. Maj:t täcktes 
i nådig proposition till Riksdagen föreslå:

att filosofie doktor, licentiat eller kandidat, som i behörig ord
ning genomgått den profårskurs, som för anställning vid statens all
männa läroverk är eller kan varda föreskrifven, samt inför vederbörlig 
myndighet aflagt godkändt undervisningsprof, må vid befordran till 
lektors-, adjunkts- eller kollegabefattning vid sådant läroverk ega att 
för framtida lönetur räkna sig till godo den tid han från och med 
året näst efter bemälda profs afläggande tjenstgjort såsom lärare vid 
sådana läroverk för qvinlig ungdom, hvilka ega rätt att anställa mo
genhetsexamen, så framt hans förenämnda tjenstgöring varit väsent
ligen lika med lektors, adjunkts eller kollegas tjenstgöring vid statens 
allmänna läroverk, samt han företer vederbörligt intyg derom, att han 
med nit och skicklighet fullgjort sina åligganden; dock att i intet fall 
den tid, som sålunda för lönetur beräknas, får öfverskrida tio år.

Hvad Departementschefen sålunda hemstält be
hagade Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan af Stats
rådets öfrige ledamöter, i nåder gilla; och skulle 
nådig proposition till Riksdagen aflåtas med den ly
delse bilagan N:o 3 vid detta protokoll utvisar.
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Ex protocollo 
Alfred Zimmerman.


